INDICAÇÃO Nº 03082/2010
Solicita que o Executivo interceda junto à CPFL visando à recolocação de dois braços de iluminação pública com luminárias, se possível duplas, nos postes que foram trocados na Estrada dos Moraes.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o Executivo interceda junto à CPFL visando à recolocação de dois braços de iluminação pública com luminárias, se possível duplas, nos postes que foram trocados na Estrada dos Moraes (croqui anexo).
JUSTIFICATIVA:

Ao postes que foram substituídos já tinham luminárias, porém os que foram colocados em seu lugar estão sem elas e, em razão disso, a escuridão que toma conta do local à noite coloca em risco a segurança dos moradores.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de outubro de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 06980/2010